



MISJA

Filary

Ekologiczna i naturalna żywność, uprawiana i wyhodowana w granicach 150 km od Krakowa i sprzedawana bezpośrednio przez rolnika - w tych kilku słowach mieści się idea Targu Pietruszkowego.

I. Ekologicznie i naturalnie. Na Targu Pietruszkowym produkty mogą sprzedawać rolnicy i przetwórcy posiadający certyfikaty ekologiczne oraz właściciele małych tradycyjnych gospodarstw (max. 15 ha), gdzie proces produkcji odbywa się bez użycia popularnej „chemii” (środki ochrony roślin i pochodnych).

II. Lokalność Tylko żywność lokalna, uprawiana w bliskiej odległości od miejsca sprzedaży gwarantuje świeżość oraz pełnowartościowe wartości odżywcze. Dlatego 90% rolników na naszym targu reprezentują gospodarstwa usytuowane w odległości ok. 150 km od Krakowa. Zator, Wola Batorska, Liszki, Grybów, Podstolice, Kalwaria Zebrzydowska, Łososina Dolna, Ząb, Lipnica Murowana, czy te nazwy nie brzmią znajomo? Targu Pietruszkowy to lokalność.

III. Sprzedaż bezpośrednia. Żywność na Targu sprzedawana jest bezpośrednio przez jej wytwórcę. Na targu można podyskutować o uprawie pomidorów, odmianach ziemniaków, rodzajach dyni i sposobie hodowli jagnięciny z rolnikami lub ich domownikami, którzy sami uprawiają, hodują i produkują sprzedawaną żywność.

Spełnienie powyższych kryteriów powoduje, iż hasło „najwyższa jakość” przestaje być pustym sloganem a staje się rzeczywistością.

Weryfikacja

Dbając o jakość zlecamy przeprowadzanie dodatkowych badań laboratoryjnych asortymentu targowego. Badania przeprowadzamy losowo i cyklicznie, a ich celem jest sprawdzenie i wykrycie w owocach i warzywach środków ochrony roślin oraz pochodnych oraz środków wspomagających wzrost (antybiotyków) oraz pochodnych w mięsach i rybach. Żaden z wystawców nie jest uprzedzany o pobraniu próbek. Wyniki badań są jawne i publikowane. W wypadku negatywnych wyników wystawca jest usuwany z Targu Pietruszkowego.

Podgórze

Targ Pietruszkowy powstał z potrzeby chwili. Po prawej stronie krakowskiej Wisły nie było żadnego prawdziwego targowiska od czasu wyburzenia słynnych przedwojennych „jatek podgórskich”. Postanowiliśmy zmienić ten stan rzeczy. Zmiana miała jednak polegać nie na zgromadzeniu pośredników żywnościowych oferujących żywność nieznanego pochodzenia, ale na zaproszeniu do Podgórza najlepszych certyfikowanych małopolskich rolników. Dzięki temu Podgórze zmieniło swoje oblicze i z zakupowej pustyni stało się ekologiczną oazą Krakowa.

Chcieliśmy mieć w Podgórzu targ prawdziwy i najlepszy, właśnie taki jak funkcjonował tu przed wojną.

Organizator

Dla Stowarzyszenia PODGORZE.PL, które jest organizatorem Targu Pietruszkowego, nie jest on imprezą komercyjną. Koordynatorzy nie pobierają pensji za swoją pracę, a opłaty od rolników pokrywają koszty administracyjne (wynajem placu, konserwacja namiotów, itp.).

Dzięki takiej formule większość wypracowanego dochodu trafia bezpośrednio do rolnika. Cieszymy się z tego ponieważ jest to dla niego motywacją do dalszych działań i rozwoju.

Dla nas najwyższym wynagrodzeniem i profitem jest dostępność najlepszej żywności tuż za rogiem, bezpośrednio i ekologicznie.